«А.Байтұрсынов

атындағы Қостанай

өңірлік университеті»

КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный

университет имени

А.Байтурсынова»

ШЕШІМІ

ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

26.03.2021 ж. № 5-2

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела разработки и

сопровождения программного обеспечения «О деятельности Smart-центра

по развитию человеческого капитала с ориентацией на ИТ-компетенции

будущего», ученый совет отмечает, что университет имеет достаточный

потенциал для развития человеческого капитала в сфере информационных

технологий и двигается в тренде мировых и отечественных тенденций. Для

увеличения охвата обучающихся и повышения востребованности

выпускников университета необходимо усилить техническое оснащение

аудиторий Smart-центра, продолжить организацию обучающих курсов и

других мероприятий, направленных на развитие компетенций в сфере

информационных технологий. В силу вышеизложенного ученый совет

РЕШИЛ:

1. Разработать программу обновления и внести корректировки в план

закупок компьютерного оборудования учебных классов Smart-центра.

управление информатизации,

отдел государственных закупок

до 1 декабря 2021 года

2. Организовать обучение по разработке стартапов с ориентацией на ИТ-

компетенции.

региональный Smart-центр

до 1 сентября 2021 года

3. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора

по науке, интернационализации и цифровизации Медетова Н.А.

Секретарь ученого совета                                             М. Хасанова